0 gelderland.nl];_@gelderland.nl];_

Dgelderland.nl]

(@aelderland.nll:

Cc: adgelderland.nl]
From:
Sent: Sun 11/13/2016 10:16:21 AM

Subject FW: opgemaakte mail woordvoerders EZ
Received: Sun 11/13/2016 10:16:23 AM

Dame en heren,
Goed voor jullie om dit ook te weten.

Er ligt ook een duidelijke link met de wageningen campus cq kennispark ontwikkelingen. Even kijken hoe we hier mee omgaan.

Van: Dede.nl]
Verzonden: zaterdag 12 november 2016 11:41
Aan: minez.nl
CC:
Onderwerp: Re: opgemaakte mail woordvoerders EZ

Beste -

Dank voor jouw komst naar de kazerne en het toekomstige WFC afgelopen woensdag. Ik zou je nog een even
een mail sturen met onze conclusies die jij ook kan gebruiken om intern af te stemmen.

Ik vond het een plezierige en informatieve kennismaking- en ik hebben je heel bondig uitgelegd waar we
nu staan met de ontwikkeling van het WFC en het interuniversitair foodlab. Ook dat we een point of no return
bereiken door de behoefte en energie die er bij overheid, bedrijfsleven en onderwijs zit op het thema food en
op de mogelijkheid om daar een nationaal centrum voor op te richten. Jij hebt ons meer zicht gegeven op
waarom en hoe jullie bij het rjk vanuit EZ en andere departementen samenwerken aan de nationale
voedselagenda.

We spraken af om samen een werkbijeenkomst te beleggen tussen partners van het WFC en
vertegenwoordigers van verschillende departementen die bij de voedselagenda zijn betrokken (0.a. OC&W,
VWS, EZ). Doel is om te elkaar kort te informeren, maar vooral ook om te bekijken wat de nationale
voedselagenda en WFC voor elkaar kunnen doen. Of anders: hoe kunnen we met en straks in het

WFC beleidsdoelen van de rijksvoedselagenda verwezenlijken?

Inhoudelijke sporen die werden genoemd (en met andere kunnen worden aangevuld) zijn:

Jong leren eten. Wij nemen mensen mee van WWur smaaklessen en Kokkerelli

Innovatie in de voedselsector door crossover kennisontwikkeling. VWWij nemen mensen mee van de
samenwerkende universiteiten in het Universitair Foodlab, wrs verkenner Brenda Israel

Bevorderen ecosysteem voor starters - wij nemen ook mensen van de WUR campus mee

Een logische ontvangstplek voor partners en delegaties om te presenteren of foodkwesties te verdiepen - wij
nemen iemand mee van WWFC-development die met een aantal foodbedrijven opdrachtgever is voor het
uitwerken van het experience concept

andere sporen nog ... ?

We zouden die werkbijeenkomst dan per thema een korte pitch kunnen houden en dan met een kleiner
groepje betrokkenen van alle kanten kunnen brainstormen hoe we dit nu handen en voeten kunnen geven.
"Van strategisch doel naar beleidsrealisatie".

Een toevoeging achteraf is dat we in ons gesprek minder zijn ingegaan op voedsel en gezondheid. Dat is wel
een belangrijk thema voor het WFC en foor het onderzoeksprogramma van het Foodlab. Heb jij nog

ideeén zodat de bijeenkomst net zo interessant is voor VWS en OCW?

We zouden eventueel ook een keer samen met et VWS en OCW praten. Hebben jullie voor
ons contactpersonen bij die ministeries die rechtstreeks betrokken zijn bij de voedselagenda? Zouden

jullie ons daar eventueel willen introduceren?
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Planning is om de voorbereidingen gelijk na de behandeling van de voedselbrief in de kamer op te pakken en

de bijeenkomst in januari te houden. Wellicht in de eerste instantie gezamenlijk door rijksprogrammamanager
Voedselagend*en onze projectmanager WFCﬁocatie afhankelijk van jullie voorkeur.
We komen graag naar Den Haag. Jullie zijn ook meer dan welkom in de Friso-kazerne naast station Ede-
Wageningen. Goed bereikbaar maar ook een mooie vrije omgeving om vrij kunnen denken.

Ook vertelden we van ons voornemen om samen met onze iroirammamanager Food, NG <<n

gesprek aan te gaan mer jouw collega-directeur Dat wilde jij daarvoor eerst even met
hem afstemmen. Laat jij nog even weten wat daaruit komt?

Met vriendelijke groet,

Clusterdirecteur Ruimtelijke Ontwikkeling & Grondzaken - Gemeente Ede

T (0318) 68_I 06 @ede.nl | www.ede.nl

Van gelderland.nl>

Verzonden: woensdag 9 november 2016 21:47

Onderwerp: FW: opgemaakte mail woordvoerders EZ
Bedoeling is dat de email morgen uitgaat. Als je nog opmerkingen mocht hebben dan moet het dus snel. Sorry, is even niet anders.
Als de email uit is, stuur ik je de definitieve versie.

De disclaimer van de gemeente Ede 1s van toepassing
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